

**Zmiana 18 do Załącznika do TOB WKD
obowiązuje od 1 marca 2024 roku**

I. W tabeli Zmiany:

- 1. dodaje się nowy nr porz. „18” w brzmieniu:** „Zmiana wynika z Uchwały Zarządu WKD nr 17/2024 z dn. 21 lutego 2024r. w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do stosowania zmian w Taryfie osobowej i bagażowej WKD oraz w Załączniku do TOB-WKD”, **zmiana obowiązuje od dnia „1 marca 2024r.”;**

II. Wymienia się stronę „Spis treści” - nowa strona w załączeniu;

III. W Dziale I „TABELE OPŁAT PRZEWOZOWYCH”:

- 1. pod tytułem Działu I „Tabele opłat przewozowych” usuwa się zapis w nawiasie w brzmieniu: „(obowiązuje od dnia 1 lutego 2020 roku)”;**
- 2. w Tabeli nr 5 „Tabela opłat za bilety w ofercie „Bilet Michałowicznina” dla mieszkańców Gminy Michałowice” w kolumnie „ważny do 12 minut od momentu skasowania wg rozkładowego czasu przejazdu” zapis w brzmieniu: „wg” zastępuje się zapisem w brzmieniu: „według”;**
- 3. w Tabeli nr 5 „Tabela opłat za bilety w ofercie „Bilet Michałowicznina” dla mieszkańców Gminy Michałowice” w kolumnie „ważny do 19 minut od momentu skasowania wg rozkładowego czasu przejazdu” zapis w brzmieniu: „wg” zastępuje się zapisem w brzmieniu: „według”;**

IV. W Dziale I „TABELE OPŁAT PRZEWOZOWYCH” - w „Informacjach o ulgach – Bilety jednorazowe”:

1. w pkt 1. „Ułga ustawowa 37%”:

- 1) w ppkt 10) zapis w nawiasie w brzmieniu: „tekst jednolity, Dz.U. z 2021r., poz. 1744 z późn.zm.” zastępuje się zapisem w brzmieniu: „tekst jednolity, Dz.U. z 2023r., poz. 2424”;**

2. w pkt 2. „Ułga ustawowa 33%”:

- 1) usuwa się dotychczasowy ppkt 4) w brzmieniu:**
„4) honorowym dawcom krwi, którzy w przypadku ogłoszenia stanu epidemiologicznego albo stanu epidemii, którzy oddali co najmniej 3 donacje krwi lub jej składników, w tym osocze po chorobie COVID-19”
i zastępuje się go zapisem w brzmieniu: „usunięty”;

3. w pkt 11. „Ułga ustawowa 100%”:

- 1) w ppkt 5) zapis w nawiasie w brzmieniu: „tekst jednolity Dz.U. z 2023r., poz. 177 z późn.zm.” zastępuje się zapisem w brzmieniu: „tekst jednolity, Dz.U. z 2023r., poz. 615 z późn.zm.”;**

4. dodaje się nowy pkt 16. w brzmieniu:

„16. Opłatę za przewóz rzeczy o masie do 30 kg, w tym roweru/wózka stanowi cena biletu według taryfy normalnej”;

V. W Dziale I „TABELE OPŁAT PRZEWOZOWYCH” w Rozdziale 2 „TABELE OPŁAT ZA PRZEWÓZ OSÓB NA PODSTAWIE BILETÓW OKRESOWYCH ODCINKOWYCH IMIENNYCH”:

1. w tytule Tabeli nr 6 „Tabela opłat za *bilety* tygodniowe imienne wg taryfy normalnej” zapis w brzmieniu: „wg” zastępuje się zapisem w brzmieniu: „według”;
2. w tytule Tabeli nr 8 „Tabela opłat za *bilety* dwutygodniowe imienne wg taryfy normalnej” zapis w brzmieniu: „wg” zastępuje się zapisem w brzmieniu: „według”;
3. w tytule Tabeli nr 10 „Tabela opłat za *bilety* miesięczne imienne wg taryfy normalnej” zapis w brzmieniu: „wg” zastępuje się zapisem w brzmieniu: „według”;
4. w tytule Tabeli nr 18 „Tabela opłat za *bilety* kwartalne imienne wg taryfy normalnej” zapis w brzmieniu: „wg” zastępuje się zapisem w brzmieniu: „według”;

VI. W Dziale I „TABELE OPŁAT PRZEWOZOWYCH” w „Informacjach o ulgach – *bilety* miesięczne”:

1. w tytule „Informacji o ulgach – *bilety* miesięczne” w słowie „bilety” małą literę „b” zastępuje się dużą”:
2. w pkt 3. „Ułga ustawowa 49%”:
 - 1) w ppkt 2) zapis w nawiasie w brzmieniu: „tekst jednolity, Dz.U. z 2021r., poz. 1744 z późn.zm.” zastępuje się zapisem w brzmieniu: „tekst jednolity, Dz.U. z 2023r., poz. 2424”;
 - 2) dodaje się nowy ppkt 4) w brzmieniu:

„4) osobom niezdolnym do samodzielnej egzystencji z wyjątkiem osób niewidomych²”;
3. w pkt 4. „Ułga handlowa 50%”:
 - 1) w ppkt 2) zapis w brzmieniu: „wg” zastępuje się zapisem w brzmieniu: „według”;
4. dodaje się nowy pkt 9. w brzmieniu:

„9. Opłatę za przewóz psa⁴ stanowi *cena* biletu ulgowego ze zniżką 50% w zależności od odległości przewozu”;
5. dodaje się nowy pkt 10. w brzmieniu:

„10. Opłata za przewóz roweru/wózka ustalana jest w sposób zryczałtowany niezależnie od odległości przewozu”;

VII. W Dziale I „TABELE OPŁAT PRZEWOZOWYCH” w Rozdziale 3 „TABELE OPŁAT ZA BILETY OKRESOWE ODCINKOWE BEZIMIENNE”:

1. w tytule Tabeli nr 20 „Tabela opłat za *bilety* miesięczne bezimienne wg taryfy normalnej” zapis w brzmieniu: „wg” zastępuje się zapisem w brzmieniu: „według”;
 2. w tytule Tabeli nr 21 „Tabela opłat za *bilety* kwartalne bezimienne wg taryfy normalnej” zapis w brzmieniu: „wg” zastępuje się zapisem w brzmieniu: „według”;
- VIII. W Dziale I „TABELE OPŁAT PRZEWOZOWYCH” w Rozdziale 5 „TABELE OPŁAT ZA BILETY OKRESOWE WEEKENDOWE BEZIMIENNE”:
1. w tytule Tabeli nr 24 „Tabela opłat za *bilety* weekendowe miesięczne bezimienne wg taryfy normalnej” zapis w brzmieniu: „wg” zastępuje się zapisem w brzmieniu: „według”;
- IX. W Dziale I „TABELE OPŁAT PRZEWOZOWYCH” w Rozdziale 6 „TABELA OPŁAT ZA PRZEWÓZ OSÓB NA PODSTAWIE BILETÓW ABONAMENTOWYCH”:
1. w tytule Tabeli nr 25 „Tabela opłat za *bilety* abonamentowe (strefowe czasowe) wg taryfy normalnej” zapis w brzmieniu: „wg” zastępuje się zapisem w brzmieniu: „według”;
- X. W Dziale I „TABELE OPŁAT PRZEWOZOWYCH w Rozdziale 7 „TABELE OPŁAT ZA PRZEWÓZ RZECZY I ZWIERZĄT”:
1. **po słowach:** „...z ulgą ustawową 100%” **dodaje się zapis w brzmieniu:** „oraz wózków/foteli inwalidzkich niezbędnych w podróży *osobom z niepełnosprawnością i o ograniczonej możliwości poruszania się*”;
- XI. W Dziale III „WYKAZ OPŁAT DODATKOWYCH”:
1. **w kolumnie pt. „Nazwa opłaty” po słowach:** „Podstawa: Uchwała nr 103/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 20 czerwca 2017 roku” **usuwa się zapis w brzmieniu:** „w sprawie sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób, zabranych ze sobą do przewozu rzeczy i zwierząt oraz wysokości opłaty manipulacyjnej w wojewódzkim publicznym transporcie zbiorowym (Dz.Urz.Woj.Maz. z 2017r., poz. 5973)”;
 2. **w kolumnie pt. „Nazwa opłaty” po słowach:** „...oraz Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 20 stycznia 2005 roku” **usuwa się zapis w brzmieniu:** „w sprawie ustalania opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób, zabranych ze sobą rzeczy i zwierząt oraz wysokości opłaty manipulacyjnej (Dz.U. z 2005r., nr 14, poz. 117)”;
- XII. W Dziale IV „OPŁATY DODATKOWE W RAZIE NIEDOPEŁNIENIA OBOWIĄZKU ZAPŁATY NALEŻNOŚCI PRZEWOZOWYCH”:
1. **pod tytułem Działu IV po słowach:** „Wnikające z Uchwały nr 103/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 20 czerwca 2017 roku” **usuwa się zapis w brzmieniu:** „w sprawie sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób, zabranych ze sobą do przewozu rzeczy i zwierząt oraz wysokości

opłaty manipulacyjnej w wojewódzkim publicznym transporcie zbiorowym (Dz.Urz.Woj.Maz. z 2017r., poz. 5973)”;

2. **pod tytułem Działu IV po słowach:** „...oraz na podstawie Wyciągu z Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 20 stycznia 2005 roku” **usuwa się zapis w brzmieniu:** „w sprawie ustalania opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób, zabranych ze sobą rzeczy i zwierząt oraz wysokości opłaty manipulacyjnej (Dz.U. z 2005r., nr 14, poz. 117)”;

Spis treści

DZIAŁ I TABELE OPŁAT PRZEWOZOWYCH	6
1. TABELE OPŁAT ZA PRZEWÓZ OSÓB NA PODSTAWIE BILETÓW JEDNORAZOWYCH	7
Tabela nr 1 – Tabela opłat za <i>bilety</i> jednorazowe (strefowe czasowe)	7
Tabela nr 2 – Tabela opłat za <i>bilety</i> miejskie dla mieszkańców Gminy Grodzisk Mazowiecki z ulgą handlową 45%	8
Tabela nr 3 – Tabela opłat za <i>bilety</i> miejskie dla mieszkańców miasta Pruszkowa z ulgą handlową 45%	8
Tabela nr 4 – Tabela opłat za <i>bilety</i> miejskie dla mieszkańców miasta Podkowa Leśna – wydawanych bezpłatnie	8
Tabela nr 5 – Tabela opłat za <i>bilety</i> w ofercie „Bilet Michałowiczana” dla mieszkańców Gminy Michałowice	9
Informacje o ulgach – Bilety jednorazowe	10
2. TABELE OPŁAT ZA PRZEWÓZ OSÓB NA PODSTAWIE BILETÓW OKRESOWYCH ODCINKOWYCH IMIENNYCH	15
Tabela nr 6 – Tabela opłat za <i>bilety</i> tygodniowe imienne według taryfy normalnej.....	15
Tabela nr 7 – Tabela opłat za <i>bilety</i> tygodniowe imienne z ulgą handlową 50%	15
Tabela nr 8 – Tabela opłat za <i>bilety</i> dwutygodniowe imienne według taryfy normalnej.....	16
Tabela nr 9 – Tabela opłat za <i>bilety</i> dwutygodniowe imienne z ulgą handlową 50%	16
Tabela nr 10 – Tabela opłat za <i>bilety</i> miesięczne imienne według taryfy normalnej.....	17
Tabela nr 11 – Tabela opłat za <i>bilety</i> miesięczne imienne z ulgą ustawową 33%	17
Tabela nr 12 – Tabela opłat za <i>bilety</i> miesięczne imienne z ulgą ustawową 37%	18
Tabela nr 13 - Tabela opłat za <i>bilety</i> miesięczne imienne z ulgą ustawową 49%.....	18
Tabela nr 14 – Tabela opłat za <i>bilety</i> miesięczne imienne z ulgą handlową 50%.....	19
Tabela nr 15 – Tabela opłat za <i>bilety</i> miesięczne imienne z ulgą ustawową 51%	19
Tabela nr 16 – Tabela opłat za <i>bilety</i> miesięczne imienne z ulgą ustawową 78%	20
Tabela nr 17 – Tabela opłat za <i>bilety</i> miesięczne imienne z ulgą ustawową 93%	20
Informacje o ulgach – Bilety miesięczne	21
Tabela nr 18 – Tabela opłat za <i>bilety</i> kwartalne imienne według taryfy normalnej.....	23
Tabela nr 19 – Tabela opłat za <i>bilety</i> kwartalne imienne z ulgą handlową 50%	23
3. TABELE OPŁAT ZA BILETY OKRESOWE ODCINKOWE BEZIMIENNE	24
Tabela nr 20 - Tabela opłat za <i>bilety</i> miesięczne bezimienne według taryfy normalnej.....	24
Tabela nr 21 - Tabela opłat za <i>bilety</i> kwartalne bezimienne według taryfy normalnej.....	24
4. TABELE OPŁAT ZA BILETY OKRESOWE W OFERCIE „BILET MICHAŁOWICZANINA” DLA MIESZKAŃCÓW GMINY MICHAŁOWICE	25
Tabela nr 22 – Tabela opłat za „Bilety Michałowiczana” miesięczne	25
Tabela nr 23 – Tabela opłat za „Bilety Michałowiczana” kwartalne	25
5. TABELA OPŁAT ZA BILETY OKRESOWE WEEKENDOWE BEZIMIENNE	26
Tabela nr 24 – Tabela opłat za <i>bilety</i> weekendowe miesięczne bezimienne według taryfy normalnej.....	26
6. TABELA OPŁAT ZA PRZEWÓZ OSÓB NA PODSTAWIE BILETÓW ABONAMENTOWYCH	26
Tabela nr 25 – Tabela opłat za <i>bilety</i> abonamentowe (strefowe czasowe) według taryfy normalnej	26

7. TABELE OPŁAT ZA PRZEWÓZ RZECZY I ZWIERZĄT	27
Tabela nr 26 – Tabela opłat za <i>bilety</i> jednorazowe na przewóz rzeczy o masie do 30 kg pod opieką <i>podróżnego</i> oraz roweru/wózka	27
Tabela nr 27 – Tabela opłat za <i>bilet</i> miesięczny za przewóz roweru/wózka	27
Tabela nr 28 – Tabela opłat za <i>bilety</i> jednorazowe na przewóz psa.....	28
Tabela nr 29 – Tabela opłat za <i>bilety</i> miesięczne na przewóz psa.....	29
DZIAŁ II. INNE OPŁATY PRZEWOZOWE	29
DZIAŁ III. WYKAZ OPŁAT DODATKOWYCH	30
DZIAŁ IV. OPŁATY DODATKOWE W RAZIE NIEDOPEŁNIENIA OBOWIĄZKU ZAPŁATY NALEŻNOŚCI PRZEWOZOWYCH	31